2023 年 1月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 千 田 哲 也

 （コード番号：7181 東証プライム）

問 合 せ 先 広報部（ T E L . 0 3 - 3 4 7 7 - 2 3 5 7 ）

2023 年 3月期第 3四半期 有価証券評価損の戻入れに関するお知らせ

2023 年 3月期第2四半期において減損処理による有価証券評価損を計上しておりましたが、2023

年 3月期第 3四半期において、有価証券評価損の戻入れが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年 3月期第3四半期における有価証券評価損の総額

2023年3月期第3四半期会計期間（2022年 10月1日から2022

年 12月 31日まで）の有価証券評価損の総額（＝Ａ－Ｂ）

△50,035百万円

（△：戻入益）

（Ａ）2023 年 3月期第 3四半期累計期間（2022年 4月 1日

から2022年 12月 31日まで）の有価証券評価損の総額
6,563百万円

（Ｂ）直前四半期（2023年 3月期第2四半期）累計期間（2022

年 4月 1日から2022年 9月 30日まで）の有価証券評価

損の総額

56,598百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、3月 31日です。

２．業績への影響について

  2023年 3月期の通期連結業績予想（2022年 4月１日～2023 年 3月 31日）につきましては、現

時点では、2022 年 5 月 13 日に公表しました業績予想・配当予想から変更はございません。今後

開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上